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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010 / 2022 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA. 

CONTRATADO: ANTONIA SILVA DOS SANTOS 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. LIENE DOS SANTOS PINTO 
PEREIRA, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE 
EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS 
CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE 
BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 033.119.295-0,0 

RG. N°: 01099540-41 

ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, N° 44, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA. 

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 
(Duzentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE 
JUSTIFICA PELO • FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR 
PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE : 2.021- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÀO PARA 
PROCEDER A REFERIDA DESPESA. 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2022. Conceição da a, 01 / O 2022. 

^mu& 

NAI A CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDR BRIOLA CARDOZO 

Presidente Pre eito 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Conceição da Feira, 31 de Janeiro de 2022. 

Oficio 018/2022 

Secretaria de Planejamento e Finanças 

Setor de Licitação 

Prezado Senhor, 

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a solicitação 

de inclusão do contrato no Benefício de Aluguel Social a partir de 01 de Fevereiro de 

2022, pelo período de 90 (noventa) dias, da demandatária abaixo relacionada, 

conforme Lei Municipal de Beneficio Eventual 530/2010. 

Eliene dos Santos 

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos os votos de elevada estima e 

consideração. 

Atenciosamente; 

Maria Alves Dias 

Secretária Municipal de Assistência Social 

SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

Praça Marechal Deodoro N°26 
Conceição da Feira - BA 
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CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALUGUEL SOCIAL 
LEI N° 530/2010 

Solicitação de Aluguel Social: Eliene dos Santos Pinto Pereira 

Valor do Aluguel: R$ 200,00 

DN: 05.07.1987 RG: 14.023.967-75 CPF: 039.569.775-13 

Endereço: Vila Generusa, n° 20. 

Telefone para contato: (75)999466147 

Situação Econômica: ( ) empregado (x ) desempregado ( )aposentada ( )pensionista ( ) autônomo 
( ) outros 

Bolsa Família: SIM ( x ) NÃO ( ) Renda Familiar: R$ 330,00 

Quantos membros na família: 02 

PARECER SOCIAL 

De acordo com a Lei de Benefícios Eventuais do Município, Lei n° 530/2010, no Art. 3° diz 
que "O benefício eventual se destina aos cidadãos e as famílias com impossibilidade de arcar 
por conta própria com enfrentamento de contingencias sociais, cuja ocorrência provoca riscos 
fragiliza a manutenção do indivíduo, a unidade da família e a sobrevivência de seus membros". 
Nessa perspectiva, a provisão do auxílio-moradia arrefeceria temporariamente as fragilidades e 
insegurança no que se refere ao provimento de outras necessidades básicas, dirimindo possíveis 
riscos ao do grupo familiar. Diante disso se faz necessário a solicitação do Aluguel Social, a 
partir de 31 de janeiro de 2022. Sendo que esse contrato é valido por 03 (três) meses. 

Conceição da Feira. BA.  de O'? de 420.7 a, 

I 
.._
,„1,
,z

,, SECRETARIA 
~,=A DE ASSISTÊNCIA 
Wo.,  SOCIAL 

02=7=2 Praça Marechal Deodato N°26 
Conceição da Feira - BA 



PODER EXECInIVO IVLONICIPAL,  
PREFEITURA MUNIMPAI T.)B. CONCEI0t0 DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 

GABINETE po PREFEITO 

P.01192t 

LIEI N° 63012010 

14 1'2;  t 

ite•••  

O PREFEITO MUNICIP5NL p.)E 
suas atribuições legal" c lifat 

" atribuições, faz saber cl 
manda publicar a .seguintesidirik...jr. - • '-•• 'ã  • '-:•• — . ,• 

4rk• 
v 

Art i°. Esta com fUl 
26 da Lei complementar 
de 7/12/1993 ' e 'a Rezei 
administração pública clóge, ehefidos 4InOia Soci 

7 

Regulamenta a Concessão dos Benefícios Eventuais 
da Política da ASSIStênCia Social no Município de 
Conceição .da Feira, e dá outras provia-nelas, 

: • •: • k, ,.:ii 

04 FE! DA BAHIA, no uso dE 

14...a ri eral, no uso de suas 

dullb e bd le sanciona, promulga 

'41Constituição Federai, ar 
, 22 da Lei Federal 8.74' 
ta a concessão, pel 

, 

r,‘sti ato áI 
toférretipnteln. 

à0te.r1 ,505,È o z 
.‘4 **tr. • 

 • 

Art. 20. Beneficio Even is é Iiilla3;t *  

multar suplementar e tist oráridli3t 
de Assistência Social — S -W0341130. 

sociais e humanos... 

Parágrafo único. Na do 
são vedadas quaisquer situ , 

Art. 3°. O beneficio eventti 
arcar Por conta própria C 
provocar riscos e fragiliza 

\.„0 de seus mem 

oteção social básica d 
le:$triSfW ntlas de Sistema Únic 

cidadania e nos direitc 
' • 

ão do beneficio eventt 
4a5  Reieogitztes. ogiáÁ 
rcong,pstoortiaio Ag, ' 

;I 

Am 
s com impossibilidade 
sociais, cuja ocorrêni 

a famiiia e a sobrevivên 

""T • •— 

kl,\: • . 

• 
‘0` r

tki'  
'• 

ntuais 
, .1 • , 

,,,34,,p,ekm2244.toà0.0. . 

Art. 4°, O 1 critd WX:05( , gArd benefirici e- vett:lã ..,-, o Wai, n• l' n°, 8,74r, 

7112/93 no seu .,g2, nãÓ havb.gio'impedimerntmparta que o! onitério saja•-•f. o também . • • I e 

igual valor ou su dr ia 'A doldiTio 123,21M6, . . .. • . '. .. .ice 
, ., .-„wworOug-p&ItinErf/É..e.1.1€3:7b;5,04;t1,,,,...,;...t,.• ozi.ak.4‘ 

sitUrt... 't ••• •f'. .1  " • , . . • .. , 
.. : 

Da èidncessão dos benefícibs eventuais. 

Art. -C, h concessão do ipheftclo eventual pode ser requerido por qualquer cidadã 
famílias à Secretaria MunicipO4 mediante atendimentd de algum dos critérios abaixo: 

1- Estando de acordo com oS:arts. 20  e 3°  dessa lei;' 

Traça Marechal Éttd0Y0 N°26 Centro, Contei*, da 'Feira —BA CU 44.320-000 
' Tel. (75) 3244 3800  Fim (75) 3244-3802 / Etnalls prefeltura@conceleaodafeira.ba.gov.br  

'gr)0 .; 



z.,. 

Art. 70. O alcance do ben4f 
garantam a dignidade e o r§ '.0tfniga e 

1 custeio das despesas deWizia.‘rfil'ÉWPv 
• 

éçt 

••• • . : '•11 

ittelék 

e 3 III ressarcimento .no caso 
no momento e e qt?ill() 

'ã 

419002  
1,5 jà,eggi  113 tfthtrei: 

famillálnefitiárla, • 

§ 20 Quando o be"': o „ 14..gigigitiottaleelltWorffeeMzig~,~51ki: õla o custo dc serviços previstos no p: :'graYoltanterior. 

Jr .  . 
a de 

• 
%Icorre.Hstpxtf;Ntt.01:4ápiUoi9 o 

ri 1~ 
'ode 

NãO IANI:kéroxiiipefiraus 
..'ni:ideferketr;.4.41¥* 'ir.::*;40.'.; • 

. • • 

a 

4r.w. M.ftiTeM,ré! 0.7. • ::.• 
#)rtiggÉN." SerViÇOS.. 

444.• 
.rna funerán 

Igen 2g, 
velório 

a taxas 
arantem 

JC' 

cia do benefício eventuE 

ot.ter 

devem- , 
luindo tr 

•• 

e; • 

Art. 8°. O bene 

§ 1°  03 servi 
sepultamento, 
colocação de 
dignidade e o re 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIFiAL DE CONCEIÇÃO'DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

coNct.e;?;4> eg•ri•iP 

 

1 Mn 

Após preenchimento do formjuhfirlio elaborado pela Assistente Social responsável peic 
atendimento na Secretaria pelos btenefícios sócio-assistenciais; 

Após realização de visiti,I domiciliar pela assistente social responsável pelc 
acompanhamento dos beneficiés socioassistencials, para verificação da situação dE 
vulnerabilidade do cidadão R4r4PlasitTnIffirlas; • .,,  

,ny '' ,r, • I, .. • .#: •411.  .: 1Y Após autorização de,<Assi4ter alocial.le g panh ;.. ,..,:g.._ .,T;.. .„, • , 
''rNficig, socloassistencials m Secretaria; •-5„. • ', . .... 

. „ 
;. 

4 1r$ . , . 
ettli .t,MVetatt" "15  

11141S;; Is" -4 Aj. 
14!.?..1•Is:Zrry;::::4:41"d 

"1S ••_ ••r  
Art. 6°, O Penefício evebtpat ra fo :coristi u 
temporária, não contributitg da 14.015t nia, por u 
bens de consumo, para realãzir vktlitier Oormorte 

V •• s••• Ia 

e em uma prestaçãc 
única parcela, ou err 

membro da familia. 

o em modalidades gut 

. ••• 
II — custeio de necessidade' !Inea da folaiftiit 'fflgret 'eldak 
advindes dá morte de um de gegirs.privedere9:'ou áninbikm.  , 

iscos e vulnerabilidade 

§ 3° O benefício, requerido erd'caso de morte, deVe ser pago Imediatamente,' em pecúnia em serviços, sendo de pronto Eitendlmento, em unidade de plantão 24 horas, 
§ 40 Os municípios devem garantir a existência de unidade de atendimento com plantão 
horas para o requerimento el concessão do benefício funeral, podendo este ser presta 

1..  
Praça Marechal Deo0rojO 26 Centro, Concelgo da Feira BA CEP — 44.320-000 

TeL (75) 3244 3800/ Pa(  15) 3244-3802 / Emelt: prefeltura@conceicaodarelra.ba.gov.hr  

e 

O I 



¡via tektihr,:eiítt• 

tta

•

idr 
. I 

d. "I  

• 

n 

5/!tOspesas previstas r 
•5I. o. 

s ocorrências dessi 

§ 8° O beneficio funeral 
mãe, pai, parente até seg 

1: 
PODER EXECPTPIO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

,J59011in  

diretamente pelo órgão gestor ou indiretamente, em parceria com outros órgãos c 
Instituições. 

§ 5° Em caso de ressarcimento das despesas previstas no § 1°, a família pode requerer 
benefício até trinta dias após o furtenAl, 

§ 60 O pagamento do 490ffinieitit 
parágrafo primeiro. . 

, 
§ 7° O benefício funeraks.erátiWviti 
eventos. 

wikegom,dirtitraSfevítei~ 
oelg • ag • tgOkteecilantift 

n: • :!..Cg.:ftr••••••% 
• 

a família beneficiár: 
curação. 

r';): ••,.• • 
I: 

Art. 9°. O benefício eventgal, na lorm 
temporária, não contributiNt4d11;%sist 
reduzir vulnerabilidade proy§ca a por 

Art. 10. • O alcance do bertp.1 • pi 11001,1dad 
destinado à família e terá, prrOntrafinerit 

••/.....;1,i!,  • • • • 
I — atenções necessárias adi,'grooir • .„. • 

H — apoio à mãe no caso de sitideitoékiwilágzidtyi• • 

se em uma prestaç 
ens de consumo, lu 
mula. 

legislação municipal, 

toilügaiinde, consti 
nia ou em 
ombro da 

.1 : ••:,•• .. . 
III — apoio à família no cpso dWilrmár,  da:.mtké . . • . . .. 

,...i.,4t-i...,.: , , • • •i. • 1.t.' .. • •:••' P.:: ... 
; 

. \k,..1 IV — apoio à mã ". vítima.. @elas. dla.4§:esmang. 
..• • -mr7 %.':-• '..4.• : , . 

V — o que mais a 

Art. li. O ben4c10 natalid a pode ocorr 
tais como: 

1,1 

,..,wer,firto.,:44.4,405te,5  
•••IsTft 

, • 
- 1 • • 

de pecúnia 

• 

§ 10. Os bens de • • surto coás:is1ei:no-enxoval.do•riackt-napc4lo Incluindo ItO de vestuá 
alimentação, berç ,11.tgO mffigatheint(4~It MlOqualidade 
garanta a dignidade • • , diTamilla beneficiária. 

§ 2°. Quando o beneficio nat6lidade for assegurado em pecúnia deve ter como referênci 
valor das despesas previstas no parágrafo anterior,' 

§ 30
. O requerimento do benèfielo natalidade deve ser realizado até 90 (noventa) dias apd 

nascimento. 

, —  
Praça Marechal Deedbre N°16 Centro, ConeeiçÃo da palra — BA CEP — 44.320-000 • 

TeI. (75) 3244 3800 / Nix (75) 3244.3802 1 Emall: prefelture@coacelcaodafelra.ba.gov.br  



" 

utlnla deve 'tem o referêr 
Mc!. a4tgrtp, o art. 1( 

R4I 

• 

PODER EXECIVITVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREPÈrro 

i t• 

§ 4°, O beneficio natalidade devesar pago até 30 (trinta) dias após o requerimento. 
i 

§ 5°, A morte da criança no inaiiiita a familia de receber o beneficio natalidade. , 

§ 6°. O beneficio natalidade será:devido à familia em número Igual ao das ocorrências dessE 

-•• • :"1.''. . tê".9"; t ..f sgd  , 
§ 70. O beneficio neta aci.000,03 ser ilis.tgQ Viretarri 43, .urfr :tegrante da famil 

undo• ti owesso .er,d0ediante procuração 
k..„.  : • -gttiojt .1041.U2t 6L1910 ••  

-, 

12  ''' .4. • '1  el.4  . 
stip-se em uma prestao 

drAi passagem, de forma 

:40rh,;:- . .L.. .,,, ..hdr,- • t. - :A. 
_7_ rzzi:••-•r•• •• •-, •-•,••• .. . .. 

Art. 13. O alcance do be -rii1.15i.i0-365 loi....42çiffirWitOstimettIllii." egislação municipal, 
destinado á famílias e terá, refal,ancia küpflgs. condiçOe 

. •, ..ite., . ...... i...,•,..,.... 
•  i. i:. : ,• - k.:, 5 .3  

• 

 

, 

1 — de doença, falecimerlf 0á parerltd...kiá.-'‘: ., 0.,,- forr.o.,. ou afim, e residam em outr 
cidades, povoados e estadp

t 

: ! .,.. '. -• 4,r • . :. ........ 
Á. I 

.ng 
••• •., . .. • - 
I, , • • 4.  

li — visita anual a aseendergNsFee.deMndt . xtággi.'•fgettfrett: 5 municípios, povoad á • . 
e estados; 

. •• 
? •1‘..i. ': . : ' .. .. .. .... • "ir ,. . wo 
I, i..1 -  - • ; i• , • • 1 "er 

id.,.!,?ii• , -o:1i' tteláll5..  

. .. ...!,,ktrip..cias"e4seszto el 
- . 

uxílioilllagern ao 
41.1, • 

-o aja 

§ 1°. Quando s 
condições digna 
contato com a% 
condições de p 
cidade, 

'§ 2°, Quando o b 
valor das desp 

Art 16, O beneficio eventual l na forma de auxilio cesta'básica, constitui-se em uma presta 
temporária, não contributiva Ida assistência social, em pecúnia por uma única parcela, ou 
amontoa, para reduzir a vulherabilidade provocada pela falta de condições socloeconõm • 

Praça Marechal De, ;lar° N° 26 Centro, ConeeIçÃo da Feira — BA CEP —44.320-000 
Ta (75) 3244 3800 /f  PM (15) 3244-3802/ Emalho prefeitura@conceicaodafeira.ba.gov.br  

eventos. 

beneficiária: mãe, pai, otgente,•-atEk' 

itf 
Art. 12. O beneficio eventtd ënh.dtrregt Jtpd.t9W1:!. - 
temporária, não contributiv~eit 031:knia-socla44,n4Ári.00 
garantir ao cidadão e as JIncoRlições- di 
aos parentes e situação d 

tree-ele-ndqsin,%-tlptle de origem ou visit 
' gpados e estados, 

til — necessidade de acompq 

IV — necessidade de kacomp 

Art. 14, O be 
garantindo a dl 

• 
ante auxtlio-sr14uem for asseguliado-ern . 
,s com pass.,a p.,,ateauldww1ID/44  

adequando aos valoitesvedweiM106 

Do auxilio cesta básica 

moirili 
.. ),,, •,....... • .. 

e tre ntet 
eto '10fdil 

ecretarla ';' .hicipal 
ênc • 4004110 

,È 
..ão oditpes„!&.g.,90...plimentaç 

1- '( '!"'jr  • 
• 

4". •• • 

$ • 

„ ••11 

'ciência; 

ergo dac 
imentaçã 

e gerei 
pando a 



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPÁL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 ime  
para aquisição de alimentos comi:qualidade e quantidade de forma a garantir uma alimentaçl 
saudável e com segurança ás faMfiles beneficiárias. 

Art. 16. O alcance do benefício cOsta básica, a ser estabelecido por legislação municipal, 
destinado à famílias beneficiariaáowAaerendent, os seguintes critérios: 

• aji — insegurança nt cat.!. f d.rkapndiçõe alImei '41 :e4ela Adlopofits loas para manter ur 
alimentação digna, saátlivektoe$alidad quigt:ntidade'•• 

tj•  
nceada e nutritiva; 

kago' 
IV — ~no, morte Za.  0111,01¥5grielf8~10"."'" 

.vriew.i.s••• , • •••-•4•1••• • I • •••• 40. 
"0.1•Vi: 

>grupo familiar; 

s crônicas; 

V - nos caso de emergãpkaTà;è:tiakirm.— .WfillNe:'"—• 
4 . • tè: ::. • 

VI — grupos vulneráveis 

,• • ••'•••'"' 

II — deficiência nutriclon4lfa5p ,AP
.
0)et Ittlittc.43'hzia 

111— necessidade de uma aliptCrt • IkeeptatSfie ta, 

Art. 17. Quando o bane 
referência o valor das diS 
cada Item colocado. 

k4re*Init.).: 
pip ?ãi,,gdy.W 

pecúnia deve ter cb) 
o as especificidades 

1 

i• • • . •• 
Art. 18. O requerimento dolo '441 '''Ãs17.1(xv, 
da solicitação pela familia bWItigrOltffl.. 

$ . 
• 

Parágrafo único. Em se d 
atendida de forma imediata 

.ou fornecido, após um 

solicitação terá que 

• 

.(• 
Et;;;Ch4i:(Mio • á00 

iàrk Do.40 &o, 
, N.../ - • '... •••• ,i., 

Art. 19. O be erud a  
prestação tem não h,'cánti 1 pecúni 
parcela, garan4 do aos cidOirlibS e as . ão dos do mentos qu ..k  
que não dispõ .411. :0:.945.1,Ingouggzingeitl'et/ 54""."',i,w--...5,,..,,,,weeny;.g.vpillotep"- :.:1 

e 
i 
 :
, ' . :.. • ,' . • .0 

Art 20. O alca ob ikeneiiciládixillo docurnentOão, é.destlhatimeos didg..,-eus e ás fami 
, 

e será preferenc 'erite Ora .01,90juris.stWatio 42 .. ,.  
I — Registro de Nascimento; 

II — Carteira de identidade; 

111 CPF; 

IV — Carteira de Trabalho. 

Praça Marechal Datiro N°26 Centro, Conceição da Feira — BA CÉP — 44.320-000 
Te!,  (75) 3244 3800 (73) 3244-3802 /Eme prefeltuo@tuncelcaodafelra.ba.gov.br  . •  

(-se em u 
ar uma iir 

ecossitat 



PODER EXEC". TIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREPárro 

o 

• ima. 
Parágrafo único - A concessão que trata este artigo compreende recolhimento de tax 
fornecimento de fotografias e o valor para o deslocamento do beneficiário. 

Art 21. O benefício auxilio documentação é em forma de pecúnia e deve ter como referêr 
valor das despesas previstas no parágrafo anterior e pago após solicitação e comprovad 

necessidade, através do preenchirnaptw 
ág, P=1 

iftr 
Do au ~adia .4,  • 

Art. 22. O beneficio eventu 
assistência social em pa¥ I 
entidades, na concessão de 
Imóvel devido calamidade petilrigéseauebt~dit4 

' •4:3:r 

-•umg!" 
.,,,• •• •,•• 

Art. 23. Entende-se coffiérigegrlia 
provenientes de calamidad públicas pát,i* 

"O ul-se uma ação 
município e ou 

Oham sofrido perdas 

ight-NIfitilil,,„,..„;  
.• 

.""nraltrelf"'.'4digiSmergência, aqui ..; 
..'veatos natural ou epidemias, 

Art 24. Enquadram-se c oi medidatne 
eventuais; .• • • • " 

• I - abrigos adequados; 

itidnoesido d sedulntes benefi 

, 
.1 I' 

: • : 
II - alimentos; . 

41.• • •'; 
III — cobertores, colchões e veRigi.pf 

• IV - filtros. :.•. 

• 

$ 

• 

, • "' 1. ,; .$1 

•••• • 

• Ir 

Art 26. No cas 
ação conjunta d 
beneficiárias. 

êsh  ajtidE6 

:NalS 

at 
...~9tergen 
,Tipplftpittrient • 

Êp:R1r>t zada 
às fam 

.'3441.0i..faili.W40:.' • 

;14,44;e• vggen 
' Dat-competèridias • 

dialeé~kakárfiNgttp 

I - estimar a quantidade de bánefícios a serem concedidos durante cada exercício financE 

II - coordenação geral, a oidieraclonallzação, o acompanhamento, a avaliação da prest 
dos benefícios eventuais, bem como seu firianciamentb; 

Praça Marechal DrIndiore N° 26.Centro, Concelello da Feira — BA CEP —44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 Aro: (75) 3244-3802 / Entali; prefeltura@concelcaodafelra.ba.gov.br  

Art. 28. Compete ••ktlunicktio 
seguintes diretrizes; 

j; "ISPC i a SOCIE 



Chtiek 'CatYfaifitil\ 

IV — realização de estudos da realidade 
ampliação da concessão' 

V — expedir as s fon Instruo 
1 6vi  . 

operacionallzação dos IseneW wie,,Ontuti 
• 

VI — a secretaria rnunlaI.jde.i 
requerimentos Já efetuati )rtiÃ 
carências da população; • •• • ••••1$ • . 

— articular com a rededér 
e as políticas setoriais 
membros, indivíduos e 
social em programas, prtp 
geração de renda. 

, 

árbpsF...e mod.k
. 

 " Mis 
é 

'114erVeh144' 

14(.00 -~..ifix 
;tom 

tos ie SerVkl 

uivo que registrará 
e para aferição 

e monitoramento da demanda para constE 

. 
doVelglientos necessárlc 

„.; 

dos não govemamen 
dania das famílias, e 

1, através da inser 
ades em atividades 

I — informar sobre irregulatitilèNi%.ina-afflita 
• 

II — avaliar e reformular, se) 
dos benefícios eventuais; • 1•;..:, • • 

III — analisar e aprovar a lei 01.0311*-Ialgi.ge. 

1101.0 ar as seguintes ãçõe 

IV — definição da % a ser 
43:p os benefícios ~Se 

'5 

V— apreciação kr. • 
mesmos; 

Vi estabelec 
benefícios even 

ZttieWtV.:02.a.,,,onefícios eventuais; ,,,„ ;::. • s 

regutáriii' )o de concessão e o y; • • 
• 

eventuais; 

..C.549402.4:ipance1ro p 

• 

 ¡1•.. 

sarnento i 

mprego 

áfábílââ:  nál.;MA1 flt àj.  ••,•.14., • • • !1 ••: 

. • - ç . e • • 

1:.de ktivizief...:12DattieficWexiànhágkit,',. 
'• : "' 

Art. 27. Compete ao Con 
49. • 

VII—analisar e a 
beneficiários; 

1 
Ver t.ot lotfturnuo. gitaiái4 , 41.1 • 

o.  • 

Istramento 
.• • 

PODER EXEPUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 MEV  

111 •`• manter uma recepção na àeoretaria Municipal de Assistência Social com uma Assiste 
Social, para o atendimento, ecompanhamento, concessão, orientação dos beneffl 
eventuais; 

Vill "" 

promover ações que 1:v1abilizem e garantem .à ampla e periódica divulgação 
benefícios eventuais assim °Orno os critérios para sua concessão. 

i; 
Art. 28.• Compete ao Estado definir sua participação 'no co-financiamento dos beneficie parti de: 

Praça Marechal DeWere N°26 Contro, Concelçâo da Feira — BA CEP — 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 / (75) 3244.3802/ Emelt: prefeltura@coneeleaodatelra,ba.gov.br  



PODER EXÉCITTINTO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FURA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO ?marro 

I — identifitação dos benefiélos implementados em seus municipios, verificando s 
mesmos estão em conformidade com as regulamentações especificas; 

ii — levantamento das situaçõeo de vulnerabilidades e riscos sociais de seus municlp 
índice de mortalidade e de natedided 

"i• 
III — discussão Junto á B LOIqsêo qtcgra Sipa S (Conselho Est: 
de Assistência Social)”bréo: )t, anota dos be 74enis para os munIcli 

pdt, ,eçoi sarar os municípic concessão dos benefícispv . ' 
' '• 44, • ir 41)44-•••••••'0.*••••• 

•G%

' 
b~41[341 .4~14115tUUMS}ra", "•  •• •"4. Parágrafo único. O pwrettipl:W ..iseass-Élgonew4.844.1Zre 

percentual de recursos aytelfhicas."4 • 
publicação da resolução.' 

•••• • • . • • g• " '4- • 

IV — caberá ao Estadmo 

deverá determina 
zo de oito meses ai 

•• • • • •• 

Art. 29. Esta Lei entrarketm V,IgOr na At440•Rtake Itnção, revog as todas as dispos p.. em contrário. 1. • 1 • 
'• ••••••• • 

• . • • A.  ) 

GABINETE DO PREFEITOM Imitx 
DE ABRIL DE 2010. 

• 
. ç• 
$ . . ; 

let• 4 t 
t'•••1,0  

4 

?.." 
:t•`,/• r'2" i•p!' • 

.' '•.••.' 
 

I" 
••• %••t••••CII~er,•.••• •••• • 

-rfaljtit.:;;  

• • . 

TADO DA BANIA, E 

••• „ 

I• f.è::•".y.x•Irei‘• • "":• 

e ••7 • • 
• .4 • 

• 

.1.2? •2". ".e....c•d, 
4 •••;• ••• . • 

„ • 4...) 4 
•' 

lial•• gf.. .4iflejsk.ig,..1.; • • •• 

,• .41 

• •••• 

" *I 

" 49+ 

j.449Rip1.1,XIne 
• • 

< • • 

4 
40•.:;;.  ce 1 % . ., , •a• 

.IP  . 
. . . , ,•• e 

ar'.  : `.•• • 
: : *,44,,,,i,..,...^._„„á. 1 '.. ,. _ nornOlepj...itiY•I'N,  •1ç AM•ffil palleAtfot  . 

'141VraW."(1.?", it ..4  . .". . .' . : • . :1'1.  ••~V,trUl;,,4 
. . 
. A i  Vr5 ,o,t.  

.r ug 

aigwit4,:xim-Ãknow 

• 

Praça Marechal tdro N°26 Centro, Conceição da Feira — BA CEP 44.320-000 
Tel. (751 3244 3800 1 Pax (75) 3244.3802 / Emelt: Drefelturt42coneeleaodafetra.ba.gov.br  





CPF 033 119 295-00 CENTRO-CONCE1CAO/CONCEiCAO DA FEIR 
CONCEICAO DA FEIRA BA 
44320-000 " 

' 44(21 30 ' • E1404 487A 2E91 ~20MACÉ E7138- 

6,47, U,DS 
0,031 DDO 

~ENEMA 
CCELCIA 

newsrsezzift - ,...)_eneAte:r•-•,,wiarcraL.',1)0PJ. VI GENERUZA 273 CS 20 

me/4s.~ de ereettia caem alada peta t.2110.438. de 25,34/D2 •• ,r~t^-1-4E--0111.1ákétÉ4 %.-Mtilik-;--iii-6tifístiCT- .; WAUDA PARA MO 4" ~ou • .. ....,_ _... _. ,. Comentei de Elettkidede de•Eseide da 9,14te 
Av. Edgard &MIS, ITOE. Cata VI- Se57-4er - PA „CEP 41191-590 et0,.115.132 6250001.94j Irma Ee1.904785919101semeitee.‘nentemettra  edel.hr 

ANTONIA SILVA DOS sfinros 

e .1a70144.--*Ã '7,t0W ~AL „ 
VALOR (RS) 

17,38 
9,89 
825 

-4,30 

t . ""í " C tuatogink"--:~1.-- r - 0 EO*4-1-1114-11~TA Ogrtk ft$CAL --------' „ N00 TIPO pAi ANTERIOR ATUAL • IP DE , CONSUME AJUNTE CON8UIA606194 
i EueoN Futte90 exm u97994 .[1:417. ! LEITURA EUS 1 

ti NOAS t Q.:1 17424021 ene 114:11. (CIO 31 

   -tonmehetsosertusti 
CDMUro~)-TT 

kIND 
Af2Ã1 

M0 12I 90  I 
TEV21 30 

QUANTIDADE MOO Oth 
39,0000009 0,57959000 
3058)00000 0,37999000 

TOTAL DA FATURA 
29,22 

15,00 

8
 

Consumo Adva(kWhy7U50 
Consumo Ativo9dNh)-TE 
Acréscimo BaDdella ~RIRA 
Cred Redução Cartum° 

-• =esmeres eiteiNe Á:v.4 aeèreg,"494.4-0,.000~999.:assaiNRIWitái:Niiiiiiimea; 
„ • giarekrhá ~o metn~ndrfidalcumeMINUNneteenN fenlectrertn. Page ema~pinoutt  "(mim vANTD.),Ato•  114 fr(Lmt0 4.25,02).~senalln. ro ~Ah OCNnieépx~9.erziphé ~rasaria ~peto de=prozLated4:~atmerezvredi Negspetscatrarnr cont=2:41,=o4o 

• 

•• ONU 0),IITON,~1.009, 
. TeMON;reibrittnbok* 

,arcerNam OnpahNio Non - 
antulla,090-Rae ~Ru O* 
derdarsa•ro . 

PDfflai_Inkreneçam,_ DtaN~Q~irrtinfem7~.~.0xiremb.A.~...&§~i 11~199iNee cleituerimiabiNde099~0  • 

"-O-4 21i ¡I 1-4-"Vf4 
cm 50  ADADQD• mau warriuL t mem 

91,411199€ tela% 

tnémiAL-Taik3(v) u"eelve-2"'-"AçA°Heumett- (v)  
1,7 133 

'Se 

01 RESICENCIAL 
ResiDENCIAL 
Conv Monorma Manatbsco 

.11~. 581438329 í..0.11c,A 17/01h022 

- 
17/01/2072 I 1001230549 

1 
1141453 

Neifflio 
7048334355 r _01/2022 , 

*Np 

24/011202 14/02/2022 
VONA".114,1,  

29 22 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: ANTONIA SILVA DOS SANTOS 
CPF: 033.119.295-00 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°  
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:37:49 do dia 28/10/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 26/04/2022. 
Código de controle da certidão: 3E8B.21FF.709E.4984 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ANTONIA SILVA DOS SANTOS 
CPF: 033.119.295-00 
Certidão n°: 1993707/2022 
Expedição: 19/01/2022, às 11:12:18 
Validade: 17/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que ANTONIA SILVA DOS SANTOS, inscrito(a) no CPF sob o 
n° 033.119.295-00, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestepes: cndt@tst.jus.br  



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 27/01/2022 11:24 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20220486138 

NOME 

ANTONIA SILVA DOS SANTOS 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF 

033.119.295-00 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 27/01/2022, conforme Portaria n°918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://lANNLsefaz.basov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.ipt 



MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA 

trt1t:EZ ,125 - Zr:477-2 
'Crig,-1.7;;;;;L:1_:01. 4t:-• - CCP  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° 900008/2022 

Prcprietáríc.(5): 
ANTONIA SILVA DOS SANTOS CP.FiCNPJ: 033.119.295-00 

inscrição Imobiliária: 01;02.025.0001:003 CPFICNRI: 033.119.295-00 

Endereço: RUA DO CEMITERIO SM2, 273 NÃO INFORMADO. 

CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA - CEP: 44320-000 

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER 

APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS DO IMÓVEL ACIMA CITADO PARA .COM ESTE MUNICiP10. 

Observação: 
4.•.•*• ••-•-•******~* .41~~•~0 *4 *  
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Esta Certidão foi emitida em  17101/2022 com base no Código Tributário Nacional. 

Certidão válida até: 18/03/2022 

Esta certidão abrange somente o imóvel acima identificado. 

Código de controle da certidão: 8100041501 
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Atenção: Qualquer rasura tomará o presente documento nulo. 
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SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010 / 2022 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À 
POBREZA. 

r'ONTRATADO: ANTONIA SILVA DOS SANTOS 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. ELIENE DOS SANTOS PINTO PEREIRA, A QUAL FOI 
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO 
COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 033.119.295-00 

RG. N°: 01099540-41 

ENDEREÇO: RUA ITRADENTES, N° 44, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA. 

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 (Duzentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO 
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO 
MERCADO. 

DECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE : 2.021- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDER A REFERIDA 
DESPESA. 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2022. Conceição da Feira, 01 / 02 / 2022. 

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO 

Presidente Prefeito 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 1 Tel: 75 3244-38001 • Gestor(a): João Pedro labriola Cardozo 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL N° 027/2022. 

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E A Sra. ANTONIA 
SILVA DOS SANTOS. 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001-
92, instalado à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro, Conceição da Feira — Estado da 
Bahia, neste ato, representado por sua Secretária a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz, 
residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIA, e a Sra. 
ANTONIA SILVA DOS SANTOS, portadora do CPF. n° 033.119.295-00 e RG 01099540-41, residente 
e domiciliada no(a) RUA TIRADENTES, N° 44, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA- BAHIA, 
doravante denominado simplesmente LOCADORA, celebram o presente para reger-se na forma da Lei 
8.666/93, e alterações imposta pela Lei n° 9.648/98, e de acordo com as cláusulas a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Objeto: ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA VILA 
GENERUZA, N° 273, CASA 20, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO 
ALUGUEL SOCIAL DA Sra. ELIENE DOS SANTOS PINTO PEREIRA, A QUAL FOI 
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES 
REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A 
LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS deste município. 

CLAUSULA SEGUNDA — Fica o LOCATÁRIO autorizado a fazer instalação, adaptação, obra ou 
benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placa, letreiros e cartazes. 

CLAUSULA TERCEIRA — O locatário devera encaminhar ao locador todas as notificações, avisos ou 
intimações dos poderes públicos que forem entregues a destinação da locação, não constituindo o decurso 
de tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração, assentimento à mesma. 

CLÁUSULA QUARTA — Interposição do Contrato: Este Contrato se regerá pelas normas do direito 
público, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa 
de Licitação n° 010/2022. 

PARAGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato tem prazo de vigência de 01/02/2022 a 01/05/2022, 
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior período, mediante aditivo contratual. 

CLÁUSULA QUINTA — O LOCATÁRIO receberá mensalmente pela LOCADORA a quantia de R$ 
200,00 (Duzentos reais), que será pago até o dia quinze do mês subsequente. 

CLÁUSULA SEXTA — Valor, Dotação e Empenho: Este Contrato tem o valor global de RS 600,00 
(Seiscentos reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação 
Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.021- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

CLÁUSULA SÉTIMA — O presente é regido pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, podendo ser 
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Público, nos seguintes casos: 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 
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MODIFICAÇÃO — para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os 
direitos do contratado previstos no presente contrato. 
RESCISÃO — nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8,666/93; 
AMIGÁVEL — por acordo entre as partes. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO — Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79, 
sem culpa do contratado, este fará jus aos benefícios previstos no parágrafo 50  do art. 79 da Lei de 
Licitações. 

PARÁGRAFO SEGUNDO — Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do 
contrato a parte que descumprir o presente contrato, sem prejuízo da execução das parcelas vincendas. 

CLÁUSULA OITAVA — As partes contratadas elegem o foro da Comarca de Conceição da Feira, 
Estado da Bahia, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir 
qualquer dúvida decorrente do presente contrato. 

Estando ambas as partes de comum acordo com as cláusulas deste contrato, assinam o mesmo em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

Conceição da Feira(BA), 01/02/2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE P MOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 
MARIA ALVES DIAS 
Secretária 
Contratante 

NTONIA SILVA DOS SANTOS 
Contratada 

TESTEMUNHAS: 

id:Ga  
cpFgoo . .s ti 6 _ p 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, ne 26 — Centro — Telfax (75) 3244-3800 
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA VILA GENERUZA, N° 273, 
CASA 20, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA; REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. 
ELIENE DOS SANTOS PINTO PEREIRA, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE 
EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL 
DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, 
DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.021- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO: 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : ANTONIA SILVA DOS SANTOS 

Processo Administrativo : 038/2022 

N° do Contrato : 027/2022 

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00 

Vigência do Contrato : De 01/02/2022 a 01/05/2022. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Antonia Silva dos Santos 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro —Tel.fax (75) 3244-3800 
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DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Eu, Juliano de Araújo Guerra, Secretário de Administração e Ordem Pública da Prefeitura 
Municipal de Conceição da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, 
que o Extrato da Dispensa de licitação n° 010/2022 e o Resumo do Contrato de locação n°. 
027/2022, com a Sra. ANTONIA SILVA DOS SANTOS,  foram publicados conforme o 
disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei n° 8.666/93. 

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos. 

Conceição da Feira-Bahia, 08 de fevereiro de 2022. 

Juliano de aújo Guerra 

Secretário de A4n  n tração e Ordem Pública 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 

*PUBLICA: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  010/ RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N2  027/2022: ALUGUEL 

SOCIAL DA SRA. ELIENE DOS SANTOS PINTO PEREIRA, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE 

EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 

MUNICÍPIO. 
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA VILA GENERUZA, N° 273, CASA 20, CENTRO, 
-ONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. ELIENE DOS SANTOS PINTO PEREIRA, A 
_JAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 

ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.021- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO: 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : ANTONIA SILVA DOS SANTOS 

Processo Administrativo : 038/2022 

N° do Contrato : 027/2022 

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00 

Vigência do Contrato : De 01/02/2022 a 01/05/2022. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Antonia Silva dos Santos 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca; 26, Centro 1  Tel: 75 3244-38001 • Gastada): João Pedro Labriola Cardozo 
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